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1. Detalle de la Licitación (provisorio – a confirmar al momento de la 
licitación)  
 
1- Letra del Tesoro del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires en Pesos a 63 días:  
 
a- Denominación: Letra en Pesos a tasa fija, con fecha de emisión 03/05/18 y de 
vencimiento 05/07/18. 
 
b- Fecha de Licitación: 02/05/18. 
 
c- Licitación: Se licitará precio. Letras a descuento. 
 
d- Importe a ser colocado: V.N. por hasta $ 500.000.000.-.Tramo Competitivo: por hasta 
VN $ 500.000.000.- y Tramo No Competitivo: por hasta VN $ 50.000.000.- 
 
e- Fraccionamiento Mínimo: V.N. $ 1. 
 
f- Fecha de Liquidación: 03/05/18. 
 
g- Forma de Liquidación: A través del Sistema de Liquidación del Mercado Abierto 
Electrónico (MAECLEAR). Quienes no sean Agente MAE deberán realizar la liquidación 
a través de un Agente MAE o abrir una cuenta en el Banco de la Ciudad de Buenos 
Aires. 
 
h- Amortización: Total al vencimiento. 
 
i- Importe de las ofertas: Los interesados en suscribir podrán presentar: 
 
(i) Órdenes de Compra bajo el Tramo Competitivo, cuando la oferta sea  igual o mayor a 
$500.000 y múltiplos de $1.000 por encima de dicho monto, debiendo obligatoriamente 
incluir en la Orden de Compra el precio solicitado. 
 
(ii) Órdenes de Compra bajo el Tramo Competitivo o bajo el Tramo No Competitivo, a su 
opción, cuando la oferta sea menor a $500.000, siendo el monto mínimo de suscripción 
$1.000 y múltiplos de $1.000 por encima de dicho monto. 
 
j- Calificación de Riesgo: Nacional corto plazo: FIX SCR: A1+ (arg) 
   
k- Comisiones a 3º: 0,02% 
 
l- Oferta Total o Parcial: Oferta Parcial. 
 
2- Letra del Tesoro del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires en Pesos a 126 días: 
 
a- Denominación: Letra en Pesos a tasa fija, con fecha de emisión 03/05/18 y de 
vencimiento 06/09/18. 
 
b- Fecha de Licitación: 02/05/18. 
 
c- Licitación: Se licitará precio. Letras a descuento. 
 
d- Importe a ser colocado: V.N. por hasta $ 500.000.000.-.Tramo Competitivo: por hasta 
VN $ 500.000.000.- y Tramo No Competitivo: por hasta VN $ 50.000.000.- 
 
e- Fraccionamiento Mínimo: V.N. $ 1. 
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f- Fecha de Liquidación: 03/05/18. 
 
g- Forma de Liquidación: A través del Sistema de Liquidación del Mercado Abierto 
Electrónico (MAECLEAR). Quienes no sean Agente MAE deberán realizar la liquidación 
a través de un Agente MAE o abrir una cuenta en el Banco de la Ciudad de Buenos 
Aires. 
 
h- Amortización: Total al vencimiento. 
 
i- Importe de las ofertas: Los interesados en suscribir podrán presentar: 
 
(i) Órdenes de Compra bajo el Tramo Competitivo, cuando la oferta sea  igual o mayor a 
$500.000 y múltiplos de $1.000 por encima de dicho monto, debiendo obligatoriamente 
incluir en la Orden de Compra el precio solicitado. 
 
(ii) Órdenes de Compra bajo el Tramo Competitivo o bajo el Tramo No Competitivo, a su 
opción, cuando la oferta sea menor a $500.000, siendo el monto mínimo de suscripción 
$1.000 y múltiplos de $1.000 por encima de dicho monto. 
 
j- Calificación de Riesgo: Nacional corto plazo: FIX SCR: A1+ (arg)  
   
 
k- Comisiones a 3º: 0,02% 
 
l- Oferta Total o Parcial: Oferta Parcial 
 
 
Los importes a ser colocados podrán ser ampliados por el emisor al momento de la 
adjudicación por hasta un monto total de ARS 10.000.000.000, autorizado por el 
artículo 12 de la Ley de Presupuesto N° 5.915. 
 
A la fecha de la emisión, el monto máximo disponible para ser colocado es de                  
ARS 9.052.360.000. 
 
Sistema de adjudicación Holandés de precio único. 
 
El GCBA podrá desestimar todas las ofertas y/o declarar desierta la licitación. 
 
Licitación 02/05/18, horario de 12:00 hs. a 16:00 hs.  
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2. Esquema ahorro-inversión-financiamiento  
 

Cta Inv 2016 
Vigente al 

31/12/2017  
*Provisorio 

Presupuesto 2018

I. Ingresos Corrientes

Ingresos tributarios 121.588.676.833 168.376.548.502 204.879.810.103
Ingresos no tributarios 4.053.116.212 8.068.641.120 5.868.028.284
Venta de bienes y servicios de las  administraciones públicas 679.694.836 1.363.200.625 1.578.168.516
Rentas de la propiedad 835.683.584 800.000.000 350.000.000
Transferencias corrientes 1.535.291.686 3.223.113.327 6.115.994.918
Total Ingresos Corrientes 128.692.463.151 181.831.503.574 218.792.001.821
*Ing copa 27.752.243.827,53      

II. Gastos Corrientes

Remuneraciones al personal 69.381.121.472 90.767.124.892 102.935.080.241
Gastos de consumo 29.067.985.005 42.707.182.770 48.699.879.477
Impuestos directos 1.395 0
Otras perdidas 260.000 0
Transferencias corrientes 15.539.029.729 19.551.938.720 21.806.370.646
Total Gastos Corrientes 113.988.397.601 153.026.246.382 173.441.330.364

III. Resultado Económico Primario (I - II) 14.704.065.549,59      22.268.694.165,00  45.350.671.457,00            

*Resultado economico contabilizando intereses 10.203.351.710,59      15.871.946.182,00  35.364.091.628,00            

IV. Recursos de Capital

Recursos propios de capital 171.760.354 103.000.000 92.000.000
Transferencias de capital 535.467.313 5.629.794.575 2.745.641.788
Disminución de la inversión financiera 164.577.119 0 1.176.524.300
Recuperación de Prestamos de Corto y Largo Plazo 0
Total Recursos de Capital 871.804.786 5.732.794.575 4.014.166.088

V. Gastos de Capital

Inversión real directa 25.225.358.856 42.389.165.005 38.997.126.982
Transferencias de capital 252.197.869 178.229.266 117.639.363
Inversión financiera 234.115.715 392.942.871 263.491.371
Total Gastos de Capital 25.711.672.440 42.960.337.142 39.378.257.716

0,178304665 0,212272112

VI. Recursos Totales (I + IV) 129.564.267.937 187.564.298.149 222.806.167.909

VII. Gasto Primario (II + V) 139.700.070.041 195.986.583.524 212.819.588.080

VIII. Resultado Primario (VI - VII) -10.135.802.104 -8.422.285.375 -8.424.998.244

IX. Intereses Deuda Pública 4.500.713.839 6.396.747.983 9.986.579.829

X. Gastos Totales (VII + IX) 144.200.783.880 202.383.331.507 222.806.167.909

XI. Fuentes Financieras 43.930.777.079 40.514.507.802 17.038.772.301

Disminucion de la Inversión financiera 592.102.117 5.127.720.569 1.872.603.833
Endeudamiento público e incremento de otros pasivos 21.605.033.191 35.386.787.233 15.166.168.468
Variación de Di sponibilidad 0 0
Retenciones 0 0
ingresos no presupuestarios 690.556.211 0
Flotante 21.043.085.560 0
Otros 0 0
XII. Aplicaciones Financieras 29.294.261.136 22.072.340.875 17.038.772.301

Inversion financiera 1.819.600.808 11.127.715.884 4.447.811.000
Disponibilidades 3.759.202.303 0
Amortizaciones 12.723.672.506 10.683.638.609 12.590.961.301
Otras 726.005.576 260.986.382
Erogaciones Extrapresupuestarias 10.265.779.943 0
Pagos de deuda de ejercicios anteriores 0 0
XIII. Resultado Financiero (VI  - X) -14.636.515.943 -14.819.033.358 0

Resultado final -                                   3.623.133.569          -                                        

ESQUEMA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 
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3. Stock de Deuda con apertura en Pesos y Dólares al 31/03/2018 (en millones). 

PESOS DOLARES EUROS PESOS DOLARES EUROS

Proveedores -             -             -             -             -             -             -             -             

Proveedores (Ley N° 5236) -             -             -             -             -             -             -             -             
-             -             

Org. Internacionales de Crédito 6.215,5       860,8         212,4         57,0           6.640,5       860,8         225,4         45,2           
BIRF 3.133,2       -             94,9           57,0           3.381,9       -             107,9         45,2           
BID 578,3         -             30,6           -             624,2         -             30,6           -             
Eximbank 1.575,1       -             83,3           -             1.700,1       -             83,3           -             
IFC 860,8         860,8         -             860,8         860,8         -             
Gobierno de España 68,2           -             3,6             -             73,6           -             3,6             -             

Títulos Públicos 55.588,3     27.492,7     1.486,5       -             57.818,1     27.492,7     1.486,5       -             
-             -             

 Bono Tango 26.271,0    -             1.390,0      -             28.356,0     -            1.390,0      -             
    Serie 10 (Leyes Nº 3894 y Nº 4037) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Serie 11 (Ley N° 5014 y N° 5236) 9.450,0       -             500,0         -             10.200,0     -             500,0         -             
    Serie 12 (Ley N° 5014 - 5236 y 5492)  16.821,0     -             890,0         -             18.156,0     -             890,0         -             

 Prog. Financ. Mercado Local 29.317,3    27.492,7     96,5           -             29.462,1     27.492,7     96,5           -             
    Clase 3 (Ley Nº 4472) -             -                         - -             -             -                         - -             
    Clase 4 (Ley Nº 4382) 642,8         -             34,0           -             693,8         -             34,0           -             
    Clase 5 (Ley Nº 4810) 327,9         -             17,3           -             353,9         -             17,3           -             
    Clase 6 (Ley Nº 4810) 853,9         -             45,2           -             921,7         -             45,2           -             
    Clase 7 (Ley Nº 4472) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 8 (Ley Nº 4949) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 9 (Ley Nº 4949) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 10 (Ley Nº 4949) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 11 (Ley Nº 4949) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 12 (Ley N° 4472) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 13 (Ley N° 4472) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 14 (Ley N° 4472) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 15 (Ley N° 4885) 21,8           21,8           -             -             21,8           21,8           -             -             
    Clase 16 (Ley N°5496) 254,3         254,3         -             -             254,3         254,3         -             -             
    Clase 17 (Ley N°5491) -             -             -             -             -             -             -             -             
    Clase 18 (Ley N°5491) 660,0         660,0         -             -             660,0         660,0         -             -             
    Clase 19 (Ley N°5491) 156,5         156,5         -             -             156,5         156,5         -             -             
    Clase 20 (Ley N°5491) 3.707,8       3.707,8       -             -             3.707,8       3.707,8       -             -             
    Clase 22 (Leyes N° 5541, N° 5725 y N° 5727) 9.429,8       9.429,8       -             -             9.429,8       9.429,8       -             -             
   Clase 23 (Ley N° 5876) 13.262,5     13.262,5     -             -             13.262,5     13.262,5     -             -             

Letras del Tesoro -             -             -             -             -             -             -             -             

Rec. Deuda Previsional 32,8           32,8           -             -             32,9           32,9           -             -             

Préstamo ANSES  (Ley N° 5603) 3.112,9       3.112,9       -             -             4.614,4       4.614,4       -             -             

Otros - Ac. Conc. OSPLAD -             -             -             -             -             -             -             -             
TOTAL 64.949,6     30.638,4     1.698,9       57,0           69.105,9     33.000,7     1.712,0       45,2           

CONCEPTO
31/12/2017

PESOS
(Prov )

31/12/2017
31/03/2018

PESOS
(Prov )

31/03/2018
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4.1 Stock de deuda expresada en pesos                                                      4.2 Stock de deuda expresada en dólares 
  (en millones de pesos, al tipo de cambio vigente al cierre de cada período)                                                     (en millones de dólares, al tipo de cambio vigente al cierre de cada período)                          
         

Proveedores -               -             

Proveedores (Ley N° 5236) 339,8           -             

Org. Internacionales de Crédito 6.384,7        6.640,5       
BIRF 3.379,6        3.381,9       
BID 581,2           624,2         
Eximbank 1.495,1        1.700,1       
IFC 860,8           860,8         
Gobierno de España 68,2             73,6           

Títulos Públicos 51.378,7       57.818,1     

 Bono Tango 26.271,0      28.356,0    
    Serie 10 (Leyes Nº 3894 y Nº 4037) -               -             
    Serie 11 (Ley N° 5014 y N° 5236) 9.450,0        10.200,0     
    Serie 12 (Ley N° 5014 - 5236 y 5492)  16.821,0       18.156,0     

 Prog. Financ. Mercado Local 25.107,7      29.462,1    
    Clase 3 (Ley Nº 4472) 149,9                       -
    Clase 4 (Ley Nº 4382) 846,5           693,8         
    Clase 5 (Ley Nº 4810) 372,0           353,9         
    Clase 6 (Ley Nº 4810) 2.311,6        921,7         
    Clase 7 (Ley Nº 4472) -               -             
    Clase 8 (Ley Nº 4949) -               -             
    Clase 9 (Ley Nº 4949) -               -             
    Clase 10 (Ley Nº 4949) -               -             
    Clase 11 (Ley Nº 4949) -               -             
    Clase 12 (Ley N° 4472) -               -             
    Clase 13 (Ley N° 4472) -               -             
    Clase 14 (Ley N° 4472) 14,0             -             
    Clase 15 (Ley N° 4885) 21,8             21,8           
    Clase 16 (Ley N° 5496) 254,3 254,3
    Clase 17 (Ley N°5491) -               -             
    Clase 18 (Ley N°5491) 779,5           660,0         
    Clase 19 (Ley N°5491) 156,5           156,5         
    Clase 20 (Ley N°5491) 3.707,8        3.707,8       
    Clase 22 (Leyes N° 5541, N° 5725 y N° 5727) 9.429,8        9.429,8       
   Clase 23 (Ley N° 5876) 7.063,9        13.262,5     

Letras del Tesoro 3.802,3        -             

Rec. Deuda Previsional 32,8             32,9           

Préstamo ANSES  (Ley N° 5603) 3.112,9        4.614,4       

Otros - Ac. Conc. OSPLAD -               -             
TOTAL 65.051,2       69.105,9     

CONCEPTO
31/12/2017 

(PROV)
31/03/2018 

(PROV)

                                           

Proveedores -             -               

Proveedores (Ley N° 5236) -                         -

Org. Internacionales de Crédito 337,8         325,5           
BIRF 178,8         165,8           
BID 30,7           30,6             
Eximbank 79,1           83,3             
IFC 45,5           42,2             
Gobierno de España 3,6             3,6               

Títulos Públicos 2.718,4       2834,2

 Bono Tango 1.390,0      1.390,0        
    Serie 10 (Leyes Nº 3894 y Nº 4037) -             -               
    Serie 11 (Ley N° 5014 y N° 5236) 500,0         500,0           
    Serie 12 (Ley N° 5014 - 5236 y 5492)  890,0         890,0           

 Prog. Financ. Mercado Local 1.328,4      1.444,2        
    Clase 3 (Ley Nº 4472) 7,9                         -
    Clase 4 (Ley Nº 4382) 44,8           34,0             
    Clase 5 (Ley Nº 4810) 19,7           17,3             
    Clase 6 (Ley Nº 4810) 122,3         45,2             
    Clase 7 (Ley Nº 4472) -             -               
    Clase 8 (Ley Nº 4949) -             -               
    Clase 9 (Ley Nº 4949) -             -               
    Clase 10 (Ley Nº 4949) -             -               
    Clase 11 (Ley Nº 4949) -             -               
    Clase 12 (Ley N° 4472) -             -               
    Clase 13 (Ley N° 4472) -             -               
    Clase 14 (Ley N° 4472) 0,7             -               
    Clase 15 (Ley N° 4885) 1,2             1,1               
    Clase 16 (Ley N°5496) 13,5           12,5             
    Clase 17 (Ley N°5491) -             -               
    Clase 18 (Ley N°5491) 41,2           32,4             
    Clase 19 (Ley N°5491) 8,3             7,7               
    Clase 20 (Ley N°5491) 196,2         181,8           
    Clase 22 (Leyes N° 5541, N° 5725 y N° 5727) 498,9         462,2           
    Clase 23 (Ley N° 5876) 373,8         650,1           

Letras del Tesoro 201,2         -               

Rec. Deuda Previsional 1,7             1,6               

Préstamo ANSES  (Ley N° 5603) 164,7         226,2           

Otros - Ac. Conc. OSPLAD -             -               
TOTAL 3.423,9       3.387,5         

CONCEPTO
31/12/2017 

(PROV)
31/03/2018 

(PROV)
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5. Ratio deuda sobre ingresos totales  

        En millones de USD, al tipo de cambio vigente al cierre de cada período 
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6. Perfil de amortizaciones 2018-2023 y resto sobre stock estimado al 31/03/2018 (en millones). 

    

2023
Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros

Proveedores(1) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          

Proveedores (Ley N° 5236) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          

Org. Internacionales de Crédito(2) -           20,8      11,3      -          26,8      19,8      -          12,6      14,0      -          12,6      -          107,6       12,6      -          215,2    12,0      -          538,0       122,9    -          
BIRF -           -          11,3 -          -          19,8 -          -          14,0 -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            105,0 -          
BID -           14,2 -          -          14,2 -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
Eximbank -           6,0 -          -          11,9 -          -          11,9 -          -          11,9 -          -            11,9 -          -          11,9      -          -            17,9 -          
IFC -           0,0 -          -          0,0 -          -          0,0 -          -          0,0 -          107,6       0,0 -          215,2    -          -          538,0       0,0 -          
Gobierno de España -           0,7 -          -          0,7 -          -          0,7 -          -          0,7 -          -            0,7 -          -          0,1        -          -            0,0 -          

Títulos Públicos 406,9      42,7      -          457,2     207,6    -          228,6    176,3     -          -          170,0    -          3.707,8    -          -          -          -          -          22.692,3  890,0    -          

 Bono Tango -           -          -          -          165,0    -          -          165,0     -          -          170,0    -          -            -          -          -          -          -          -            890,0    -          
    Serie 10 (Leyes Nº 3894 y Nº 4037) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -            -          -          
    Serie 11 (Leyes N° 5014 y N° 5236) -           -          -          -          165,0 -          -          165,0 -          -          170,0 -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Serie 12 (Leyes N°5014, N°5236 y N°5492) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            890,0 -          

 Prog. Financ. Mercado Local 406,9      42,7      -          457,2     42,6      -          228,6    11,3      -          -          -          -          3.707,8    -          -          -          -          -          22.692,3  -          -          
    Clase 3 (Ley Nº 4472) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 4 (Ley Nº 4382) -           22,7 -          -          11,3 -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 5 (Ley Nº 4810) -           8,7 -          -          8,7 -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 6 (Ley Nº 4810) -           11,3 -          -          22,6 -          -          11,3 -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 7 (Ley Nº 4472) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 8 (Ley Nº 4949) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 9 (Ley Nº 4949) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 10 (Ley Nº 4949) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 11 (Ley Nº 4949) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 12 (Ley N° 4472) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 13 (Ley N° 4472) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 14 (Ley N° 4472) 0,0 -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 15 (Ley N° 4885) 21,8 -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 16 (Ley N° 5496) 63,6 -          -          127,2 -          -          63,6 -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 17 (Ley N° 5491) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 18 (Ley N° 5491) 165,0 -          -          330,0 -          -          165,0 -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 19 (Ley N° 5491) 156,5 -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 20 (Ley N° 5491) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          3.707,8    -          -          -          -          -          -            -          -          
    Clase 22 (Leyes N° 5541, N° 5725 y N° 5727) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          9.429,8    -          -          
   Clase 23 (Ley N° 5876) -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          13.262,5  -          -          

Letras del Tesoro -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          

Rec. Deuda Previsional 11,0        -          -          11,0       -          -          10,9      -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          

Préstamo Anses  (Ley N° 5603) -           -          -          -          -          -          1.867,0  -          -          1.245,9  -          -          1.501,4    -          -          -          -          -          -            -          -          

Otros 0 Ac. Conc. OSPLAD -           -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -          -            -          -          -          -          -          -            -          -          

TOTAL 417,9      63,5      11,3      468,2     234,4    19,8      2.106,5  188,9     14,0      1.245,9  182,6    -          5.316,8    12,6      -          215,2    12,0      -          23.230,2  1.012,9  -          
TOTAL EN U$S
TOTAL CONVERTIDO A PESOS

248,5 23,4293,9 2242,099,7 283,7
5.555,2 441,5

CONCEPTO 2019 2020 2022 Resto

42.373,51.884,7 5.362,7 6.006,5 4.697,3

20212018

317,8
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7. Perfil de intereses y comisiones 2018-2023 y resto sobre stock estimado al 31/032018 (en millones). 
 

2023
Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros Pesos Dólares Euros

Proveedores (1) -          -          -        -           -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -           -        -        -            -        -        

Proveedores (Ley N° 5236) -          -          -        -           -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -           -        -        -            -        -        

Org. Internacionales de Crédito(2) 217,1     6,0        0,1       217,1      7,3       0,1       217,7     6,3       0,0       217,1     5,6       -        217,1     4,8       -        176,3     4,2       -        203,6       20,7     -        
BIRF -          3,0 0,1 -          3,0 0,1 -          3,0 0,0      -         2,8 -        -         2,7 -        -          2,7      -        -            19,8 -        
BID -          0,7 -        -          0,3 -        -          0 -        -         0 -        -         0 -        -          -        -        -            0 -        
Eximbank -          2,2 -        -          3,9 -        -          3,3 -        -         2,7 -        -         2,0 -        -          1,4      -        -            0,9 -        
IFC 217,1    0,0 -        217,1     0,0 -        217,7    0,0 -        217,1    0,0 -        217,1    0,0 -        176,3     -        -        203,6      0,0 -        
Gobierno de España -          0,1 -        -          0,1 -        -          0,1 -        -         0,1 -        -         0,1 -        -          0,0      -        -            0,0 -        

Títulos Públicos 5.653,8  113,4    -        6.863,5  105,0   -        6.759,3  89,5    -        6.713,6 74,4    -        5.946,6 66,8    -        5.688,2  66,8    -        14.310,7  166,9   -        

 Bono Tango -          111,5    -        -          104,1   -        -          89,3    -        -         74,4    -        -         66,8    -        -          66,8    -        -            166,9   -        
    Serie 10 (Leyes Nº 3894 y Nº 4037) -          -          -        -          -        -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Serie 11 (Ley N° 5014 y N° 5236) -          44,8 -        -          37,4 -        -          22,6 -        -         7,6 -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Serie 12 (Leyes N°5014, N°5236 y N°5492) -          66,8 -        -          66,8 -        -          66,8 -        -         66,8 -        -         66,8 -        -          66,8    -        -            166,9 -        

 Prog. Financ. Mercado Local 5.653,8  1,9        -        6.863,5  0,9      -        6.759,3  0,1      -        6.713,6 -        -        5.946,6 -        -        5.688,2  -        -        14.310,7  -        -        
    Clase 3 (Ley Nº 4472) -          -          -        -          -        -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 4 (Ley Nº 4382) -          1,1        -        -          0,2      -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 5 (Ley Nº 4810) -          0,3        -        -          0,1      -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 6 (Ley Nº 4810) -          0,4        -        -          0,6      -        -          0,1      -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 7 (Ley Nº 4472) -          -          -        -           -        -        -          -        -           -          -        -        -          -        -        -          -        -        -                -        -        
    Clase 8 (Ley Nº 4949) -          -          -        -           -        -        -          -        -           -          -        -        -          -        -        -          -        -        -                -        -        
    Clase 9 (Ley Nº 4949) -          -          -        -           -        -        -          -        -           -          -        -        -          -        -        -          -        -        -                -        -        
    Clase 10 (Ley Nº 4949) -          -          -        -           -        -        -          -        -           -          -        -        -          -        -        -          -        -        -                -        -        
    Clase 11 (Ley Nº 4949) -          -          -        -           -        -        -          -        -           -          -        -        -          -        -        -          -        -        -                -        -        
    Clase 12 (Ley N° 4472) -          -          -        -           -        -        -          -        -           -          -        -        -          -        -        -          -        -        -                -        -        
    Clase 13 (Ley N° 4472) -          -          -        -           -        -        -          -        -           -          -        -        -          -        -        -          -        -        -                -        -        
    Clase 14 (Ley N° 4472) -          -          -        -          -        -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 15 (Ley N° 4885) 1,5        -          -        -          -        -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 16 (Ley N° 5496) 47,7      -          -        34,7       -        -        4,3        -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 17 (Ley N° 5491) -          -          -        -          -        -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 18 (Ley N° 5491) 138,2    -          -        115,3     -        -        23,0      -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 19 (Ley N° 5491) 20,1      -          -        -          -        -        -          -        -        -         -        -        -         -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 20 (Ley N° 5491) 1.025,4  -          -        1.025,4  -        -        1.028,2  -        -        1.025,4 -        -        258,5    -        -        -          -        -        -            -        -        
    Clase 22 (Leyes N° 5541, N° 5725 y N° 5727) 1.860,5  -          -        2.469,4  -        -        2.476,2  -        -        2.469,4 -        -        2.469,4 -        -        2.469,4  -        -        615,7      -        -        
   Clase 23 (Ley N° 5876) 2.560,4  -          -        3.218,7  -        -        3.227,6  -        -        3.218,7 -        -        3.218,7 -        -        3.218,7  -        -        13.695,1  -        -        

Letras del Tesoro -          -          -        -           -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -            -        -        

Rec. Deuda Previsional -          -          -        -           -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -            -        -        

Préstamo Anses  (Ley N° 5603) 276,9    -          -        553,7     -        -        923,9    -        -        531,1    -        -        187,7    -        -        -          -        -        -            -        -        

Otros 0 Ac. Conc. OSPLAD -          -          -        -           -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -          -        -        -            -        -        

TOTAL 6.147,8 119,3 0,1 7.634,4 112,3 0,1 7.900,9 95,8 0,0 7.461,8 79,9 0,0 6.351,4 71,6 0,0 5.864,5 70,9 0,0 14.514,3 187,6 0,0
TOTAL EN U$S

TOTAL CONVERTIDO A PESOS

2019CONCEPTO

9.758,2

Resto

955,6

2020 2022

9.712,18.404,8 8.972,5
381,2

7.205,1

20212018

7.704,1
513,9

18.060,4
474,7 407,6444,7 516,3
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8. Liquidez 
 
El Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires realizará sus mejores esfuerzos 
con el objetivo de arbitrar los mecanismos necesarios para darle liquidez a los títulos 
emitidos en el mercado secundario, por un porcentaje de la emisión.  
 
Se informa que mediante las comunicaciones “A” 6270 y “A” 6427, el BCRA autorizó a 
las entidades financieras a adquirir Letras del Tesoro de la Ciudad de Buenos Aires por 
hasta la suma de ARS 10.000.000.000.- 
 
 
9. Cotización 
 
Los Títulos podrán contar con autorización de listado y/o negociación en el BYMA, el 
MAE u otros mercados autorizados. 
 
 
 
 
Este material ha sido preparado únicamente con el propósito de brindar información y 
no constituye una oferta o invitación a ofertar ni una recomendación para llevar a cabo 
una transacción. La información aquí brindada es provisoria y no deberá tomarse con 
carácter definitivo hasta tanto no se haya cumplido con lo dispuesto en el artículo 118 
de la Ley Nº 70. 
 


